
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Федерация спортивного ориентирования Ивановской области 

 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

по спортивному ориентированию среди команд учреждений дополнительного образования 
детей (спортивных школ) 

ЭСТАФЕТА 3 ЭТАПА. 0830071811Я 
25 августа 2011 г                                    Ивановская обл. (с.Долматовский) 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Главный судья                                  Горин В.В., СВК, аттестован 
Главный секретарь                              Трубников Д.В., СРК, аттестован     стр.1 

Ж11 (девочки до 12 лет), 7 КП, 3х1700 м, судья-инспектор:Чесноков С.В.,СВК, контр.время: 150 мин 

зам.гл.судьи по СТО: Прокофьев Б.М., СРК, аттестован  
зам.гл.секретаря по хронометражу: Стенькин О.В., СВК, аттестован 
 
     №   Фамилия, имя              Коллектив            Квал    Время      Время   Прим  Очки Место  Вып 
                                                              на этапе   команды                         
1   
  601.1  Ливенцева Юля             МОУ СДЮШОР18 Воронеж II     00:16:19   00:16:19       30,0   1     
  601.2  Колесникова Наталья       МОУ СДЮШОР18 Воронеж IIю    00:20:12   00:36:31       30,0   1     
  601.3  Патрина Виктория          МОУ СДЮШОР18 Воронеж III    00:21:38   00:58:09       30,0   1     
2   
  603.1  Рахманина Елена           МОУ ДЮСШ Юность Тула IIю    00:36:32   00:36:32       26,0   2     
  603.2  Скворцова Лада            МОУ СДЮШОР18 Воронеж IIю    00:31:16   01:07:48       26,0   2     
  603.3  Сафронова Анна            МОУ ДЮСШ Юность Тула IIю    00:10:48   01:18:36       26,0   2     
3   
  602.1  Михалевская Мария         ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю    00:38:25   00:38:25       23,0   3     
  602.2  Бромирская Анна           ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю    00:19:24   00:57:49       23,0   3     
  602.3  Бондарь Мария             ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю    00:27:19   01:25:08       23,0   3     
4   
  604.1  Купреянова Дарья          ГАОУ ПензоблСюТур    IIю    00:33:35   00:33:35       21,0   4     
  604.2  Новикова Анна             ГАОУ ПензоблСюТур    IIю    00:24:33   00:58:08       21,0   4     
  604.3  Болтнева Василиса         ГОУ СДЮСШОР-21 ВРН   IIю    00:41:56   01:40:04       21,0   4     
5   
  605.1  Таланова Таисия           ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю    00:44:20                               
 
Ранг не определялся 

Ж12 (девочки до 13 лет), 7 КП, 3х1700 м, судья-инспектор:Чесноков С.В.,СВК, контр.время: 150 мин 

зам.гл.судьи по СТО: Прокофьев Б.М., СРК, аттестован  
зам.гл.секретаря по хронометражу: Стенькин О.В., СВК, аттестован 
 
     №   Фамилия, имя              Коллектив            Квал    Время      Время   Прим  Очки Место  Вып 
                                                              на этапе   команды                         
1   
  613.1  Шилова Полина             ГОУСДЮШОР Балт.берег Iю     00:16:45   00:16:45       30,0   1     II   
  613.2  Ледус Вера                ГОУСДЮШОР Балт.берег III    00:18:04   00:34:49       30,0   1     II   
  613.3  Артамонова Татьяна        ГОУСДЮШОР Балт.берег II     00:11:18   00:46:07       30,0   1     II   
2   
  609.1  Фомина Евгения            ВЛА СДЮСАШОР Владими III    00:16:20   00:16:20       26,0   2     III  
  609.2  Растегаева Елизавета      ВЛА СДЮСАШОР Владими Iю     00:17:54   00:34:14       26,0   2     III  
  609.3  Чернова Ольга             ВЛА СДЮСАШОР Владими Iю     00:19:14   00:53:28       26,0   2     III  
3   
  615.1  Майорова Юлия             ГОУ ЦРТДиЮ Жулебино  Iю     00:20:34   00:20:34       23,0   3     III  
  615.2  Чередникова Анастасия     МОУ СДЮШОР ОЛИМП МО  Iю     00:14:11   00:34:45       23,0   3     III  
  615.3  Серова Ольга              ГОУ ЦРТДиЮ Жулебино  IIю    00:18:52   00:53:37       23,0   3     III  
4   
  610.1  Исаханова Алена           МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  Iю     00:27:39   00:27:39       21,0   4     Iю   
  610.2  Горбунова Анастасия       МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  Iю     00:14:03   00:41:42       21,0   4     Iю   
  610.3  Мальченкова Анна          МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  Iю     00:21:22   01:03:04       21,0   4     Iю   
5   
  611.1  Сердечная Евгения         МОУ СДЮШОР18 Воронеж Iю     00:28:32   00:28:32       20,0   5     Iю   
  611.2  Фомина Анастасия          МОУ СДЮШОР18 Воронеж IIю    00:18:58   00:47:30       20,0   5     Iю   
  611.3  Еремина Наталья           МОУ СДЮШОР18 Воронеж Iю     00:17:15   01:04:45       20,0   5     Iю   
6   
  618.1  Лазарева Дарья            ГО Респ. Чувашия     IIю    00:24:20   00:24:20       19,0   6          
  618.2  Филиппова Ольга           ГО Респ. Чувашия     III    00:17:18   00:41:38       19,0   6          
  618.3  Варсеева София            ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань IIю    00:33:20   01:14:58       19,0   6          
7   
  616.1  Пашина Алёна              ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов I      00:19:47   00:19:47       18,0   7          
  616.2  Шепеленко Юлия            ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов Iю     00:28:42   00:48:29       18,0   7          
  616.3  Александрова Екатерина    ВЛА СДЮСАШОР Владими III    00:26:38   01:15:07       18,0   7          
 



Министерство образования и науки Российской Федерации 
Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Федерация спортивного ориентирования Ивановской области 

 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

по спортивному ориентированию среди команд учреждений дополнительного образования 
детей (спортивных школ) 

ЭСТАФЕТА 3 ЭТАПА. 0830071811Я 
25 августа 2011 г                                    Ивановская обл. (с.Долматовский) 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Главный судья                                  Горин В.В., СВК, аттестован 
Главный секретарь                              Трубников Д.В., СРК, аттестован     стр.2 

8   
  614.1  Трубникова Екатерина      МОУ ДЮЦ Магнитная Ст IIю    00:48:41   00:48:41       17,0   8          
  614.2  Пликина Марина            МОУ ДЮЦ Магнитная Ст IIю    00:26:33   01:15:14       17,0   8          
  614.3  Трубникова Любовь         МОУ ДЮЦ Магнитная Ст III    00:29:50   01:45:04       17,0   8          
9   
  619.1  Печикина Оля              МОУ ДЮСШ-1 Тула      IIю    00:43:36                               
10  
  612.1  Тян Татьяна               ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю  п.п.2.6.10                               
  612.2  Михеева Екатерина         ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА Iю     00:19:57                               
  612.3  Мартынова Татьяна         ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА IIю    00:29:19                               
11  
  617.1  Попова Александра         ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань Iю     00:16:29                               
  617.2  Савченко Ирина            МОУ ДЮСШ Юность Тула IIю  п.п.2.6.10                               
  617.3  Мухина Кристина           МОУ ДЮСШ Юность Тула Iю     00:14:53                               
 
Класс дистанции   - II   
Квалификационный уровень - 76.0 баллов 
II     - 103%  -   0:47:30 
III    - 121%  -   0:55:48 
Iю     - 144%  -   1:06:24 
 

Ж13 (девочки до 14 лет), 12 КП, 3х2700 м, судья-инспектор:Чесноков С.В.,СВК, контр.время: 150 мин 

зам.гл.судьи по СТО: Прокофьев Б.М., СРК, аттестован  
зам.гл.секретаря по хронометражу: Стенькин О.В., СВК, аттестован 
 
     №   Фамилия, имя              Коллектив            Квал    Время      Время   Прим  Очки Место  Вып 
                                                              на этапе   команды                         
1   
  503.1  Маковеева Дарья           МОУ ДТДМ Волжский    III    00:42:53   00:42:53       30,0   1     
  503.2  Починок Екатерина         МОУ ДТДМ Волжский    II     00:35:00   01:17:53       30,0   1     
  503.3  Терешина Алена            МОУ ДТДМ Волжский    II     00:34:13   01:52:06       30,0   1     
2   
  504.1  Бизюкова Надежда          МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  III    01:10:30   01:10:30       26,0   2     
  504.2  Кузнецова Татьяна         МОУ ДЮСШ Юность Тула III    00:32:17   01:42:47       26,0   2     
  504.3  Евсеева Валентина         МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  III    00:37:25   02:20:12       26,0   2     
3   
  505.1  Шешикова Анастасия        МОУ ДЮСШ-13 Омск     III    00:47:40   00:47:40       23,0   3     
  505.2  Рябова Юля                ГОУ ЦРТДиЮ Жулебино  Iю     00:38:12   01:25:52       23,0   3     
  505.3  Вангилова Олеся           ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов IIю    01:02:59   02:28:51       23,0   3     
4   
  501.1  Лозовая Татьяна           МОУ СДЮШОР18 Воронеж III    00:52:15   00:52:15       21,0   4     
  501.2  Русинова Анастасия        МОУ СДЮШОР18 Воронеж Iю     01:00:24   01:52:39       21,0   4     
  501.3  Катюшкина Лиза            МОУ СДЮШОР18 Воронеж II     00:45:28   02:38:07       21,0   4     
5   
  502.1  Дронова Ольга             ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов Iю     00:48:21                               
  502.2  Салаутина Анастасия       ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов IIю  п.п.2.6.10                               
  502.3  Сорокина Елена            ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов IIю    00:53:49                               
 
Ранг не определялся 



Министерство образования и науки Российской Федерации 
Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Федерация спортивного ориентирования Ивановской области 

 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

по спортивному ориентированию среди команд учреждений дополнительного образования 
детей (спортивных школ) 

ЭСТАФЕТА 3 ЭТАПА. 0830071811Я 
25 августа 2011 г                                    Ивановская обл. (с.Долматовский) 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Главный судья                                  Горин В.В., СВК, аттестован 
Главный секретарь                              Трубников Д.В., СРК, аттестован     стр.3 

Ж14 (девочки до 15 лет), 12 КП, 3х2700 м, судья-инспектор:Чесноков С.В.,СВК, контр.время: 150 мин 

зам.гл.судьи по СТО: Прокофьев Б.М., СРК, аттестован  
зам.гл.секретаря по хронометражу: Стенькин О.В., СВК, аттестован 
 
     №   Фамилия, имя              Коллектив            Квал    Время      Время   Прим  Очки Место  Вып 
                                                              на этапе   команды                         
1   
  518.1  Дворянская Анна           МОУ ДООЦ САКСОР Сама КМС    00:22:42   00:22:42       30,0   1     I    
  518.2  Филатова Татьяна          МОУ СДЮСШОР-7 Пенза  I      00:35:06   00:57:48       30,0   1     I    
  518.3  Медянцева Ярослава        МОУ СДЮСШОР-7 Пенза  I      00:24:45   01:22:33       30,0   1     I    
2   
  513.1  Честова Анна              ГОУ БОЦДЮТиЭ Белгоро I      00:30:19   00:30:19       26,0   2     I    
  513.2  Шмайлова Екатерина        ГОУ БОЦДЮТиЭ Белгоро II     00:33:13   01:03:32       26,0   2     I    
  513.3  Усова Светлана            ГОУ БОЦДЮТиЭ Белгоро I      00:28:47   01:32:19       26,0   2     I    
3   
  512.1  Васькова Варвара          ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА III    00:37:17   00:37:17       23,0   3     II   
  512.2  Онищенко Ольга            ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА I      00:32:14   01:09:31       23,0   3     II   
  512.3  Соколова Ольга            ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА I      00:34:29   01:44:00       23,0   3     II   
4   
  515.1  Крылова Анна              МОУ СДЮШОР ОЛИМП МО  I      00:40:08   00:40:08       21,0   4     III  
  515.2  Благонравова Наталия      МОУ СДЮШОР ОЛИМП МО  I      00:35:21   01:15:29       21,0   4     III  
  515.3  Севбо Дарья               МОУ СДЮШОР ОЛИМП МО  I      00:35:18   01:50:47       21,0   4     III  
5   
  511.1  Вирютина Анна             МОУ СДЮШОР18 Воронеж I      00:42:03   00:42:03       20,0   5     III  
  511.2  Макеева Елена             МОУ СДЮШОР18 Воронеж II     00:32:58   01:15:01       20,0   5     III  
  511.3  Волкова Анна              МОУ СДЮШОР18 Воронеж II     00:35:51   01:50:52       20,0   5     III  
6   
  514.1  Губернаторова Татьяна     МУСК ВЫМПЕЛ Ковров   II     00:34:28   00:34:28       19,0   6     III  
  514.2  Годунова Анастасия        МУСК ВЫМПЕЛ Ковров   I      00:40:47   01:15:15       19,0   6     III  
  514.3  Жесткова Александра       ГОУ СДЮСШОР-21 ВРН   II     00:35:42   01:50:57       19,0   6     III  
7   
  516.1  Гавшина Софья             ВЛА СДЮСАШОР Владими Iю     00:34:27   00:34:27       18,0   7          
  516.2  Пронина Алена             ВЛА СДЮСАШОР Владими IIю    00:43:19   01:17:46       18,0   7          
  516.3  Охремчук Нина             ВЛА СДЮСАШОР Владими II     00:47:58   02:05:44       18,0   7          
8   
  517.1  Киселева Дарья            МОУ ДЮЦ Магнитная Ст II     00:41:58   00:41:58       17,0   8          
  517.2  Зызарова Ксения           МОУ ДЮЦ Магнитная Ст II     00:51:37   01:33:35       17,0   8          
  517.3  Теселкина Татьяна         МОУ ДЮЦ Магнитная Ст Iю     00:34:22   02:07:57       17,0   8          
9   
  521.1  Данилова Марина           ГОУСДЮШОР Балт.берег I      00:52:41   00:52:41       16,0   9          
  521.2  Елкина Александра         ГОУСДЮШОР Балт.берег II     00:40:28   01:33:09       16,0   9          
  521.3  Фисенко Анастасия         ГОУ ДЮСШ-1 Краснодар I      00:41:14   02:14:23       16,0   9          
10  
  519.1  Никитина Наталия          МОУ СДЮШОР18 Воронеж II     00:42:12   00:42:12       15,0  10          
  519.2  Копылова Лада             ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань III    00:55:24   01:37:36       15,0  10          
  519.3  Мальченкова Анастасия     МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  I      00:38:10   02:15:46       15,0  10          
11  
  522.1  Федорова Людмила          ГО Респ. Чувашия     II     01:19:49   01:19:49       14,0  11          
  522.2  Иргискина Катя            САР Саратовская обла III    00:37:19   01:57:08       14,0  11          
  522.3  Мышева Наталья            ГО Респ. Чувашия     II     00:36:31   02:33:39       14,0  11          
12  
  520.1  Вилеева Ира               МОУ ДЮСШ-1 Тула      III    00:39:43   00:39:43       13,0  12          
  520.2  Бондарова Анастасия       ОГОУ СДЮСШОР Тамбов  Iю     00:48:50   01:28:33       13,0  12          
  520.3  Баранова Алеся            ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань Iю     01:32:09   03:00:42       13,0  12          
 
Класс дистанции   - I    
Квалификационный уровень - 275.0 баллов 
I      - 112%  -   1:32:27 
II     - 127%  -   1:44:50 
III    - 145%  -   1:59:41 



Министерство образования и науки Российской Федерации 
Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Федерация спортивного ориентирования Ивановской области 

 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

по спортивному ориентированию среди команд учреждений дополнительного образования 
детей (спортивных школ) 

ЭСТАФЕТА 3 ЭТАПА. 0830071811Я 
25 августа 2011 г                                    Ивановская обл. (с.Долматовский) 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Главный судья                                  Горин В.В., СВК, аттестован 
Главный секретарь                              Трубников Д.В., СРК, аттестован     стр.4 

Ж16 (девушки до 17 лет), 12 КП, 3х2700 м, судья-инспектор:Чесноков С.В.,СВК, контр.время: 150 мин 

зам.гл.судьи по СТО: Прокофьев Б.М., СРК, аттестован  
зам.гл.секретаря по хронометражу: Стенькин О.В., СВК, аттестован 
 
     №   Фамилия, имя              Коллектив            Квал    Время      Время   Прим  Очки Место  Вып 
                                                              на этапе   команды                         
1   
  331.1  Рахманина Мария           МОУ ДЮСШ Юность Тула II     00:30:08   00:30:08       30,0   1     I    
  331.2  Еремина Алина             МОУ ДЮСШ-1 Тула      I      00:27:13   00:57:21       30,0   1     I    
  331.3  Сорвачева Надежда         МОУ ДЮСШ Юность Тула КМС    00:22:27   01:19:48       30,0   1     I    
2   
  321.1  Вирютина Татьяна          МОУ СДЮШОР18 Воронеж I      00:30:38   00:30:38       26,0   2     I    
  321.2  Думова Наталья            МОУ СДЮШОР18 Воронеж КМС    00:25:48   00:56:26       26,0   2     I    
  321.3  Мелихова Елена            МОУ СДЮШОР18 Воронеж КМС    00:26:18   01:22:44       26,0   2     I    
3   
  324.1  Нестеренко Дарья          МОУ ДЮЦ Магнитная Ст I      00:31:53   00:31:53       23,0   3     I    
  324.2  Глущенко Наталья          МОУ ДЮЦ Магнитная Ст II     00:26:59   00:58:52       23,0   3     I    
  324.3  Мизонова Надежда          МОУ ДЮЦ Магнитная Ст КМС    00:26:04   01:24:56       23,0   3     I    
4   
  322.1  Серебрякова Ольга         ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА I      00:34:42   00:34:42       21,0   4     I    
  322.2  Попова Татьяна            ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА КМС    00:27:55   01:02:37       21,0   4     I    
  322.3  Костина Наталья           ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА КМС    00:24:14   01:26:51       21,0   4     I    
5   
  325.1  Войтова Анастасия         МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  I      00:31:23   00:31:23       20,0   5     I    
  325.2  Степанова Марина          МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  I      00:31:45   01:03:08       20,0   5     I    
  325.3  Гурская Елена             МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  КМС    00:25:19   01:28:27       20,0   5     I    
6   
  330.1  Утенкова Екатерина        ГАОУ ПензоблСюТур    I      00:34:03   00:34:03       19,0   6     I    
  330.2  Токарева Дарья            ГАОУ ПензоблСюТур    КМС    00:28:47   01:02:50       19,0   6     I    
  330.3  Заботина Алена            МОУ СДЮШОР ОЛИМП МО  I      00:30:17   01:33:07       19,0   6     I    
7   
  323.1  Попова Анна               МОУ СДЮШОР18 Воронеж I      00:30:11   00:30:11       18,0   7     I    
  323.2  Карцева Татьяна           ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань II     00:31:51   01:02:02       18,0   7     I    
  323.3  Правкина Дарья            ОГОУ ДОДЦДЮТЭ Рязань II     00:32:07   01:34:09       18,0   7     I    
8   
  327.1  Мокрова Александра        ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ2 I      00:37:41   00:37:41       17,0   8     II   
  327.2  Поплавская Мария          ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ2 II     00:33:43   01:11:24       17,0   8     II   
  327.3  Басс Дина                 ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ2 II     00:32:16   01:43:40       17,0   8     II   
9   
  328.1  Демидова Ксения           ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТА II     00:34:03   00:34:03       16,0   9          
  328.2  Васькова Вера             ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ2 II     00:48:39   01:22:42       16,0   9          
  328.3  Голодухина Светлана       ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ3 II     00:33:29   01:56:11       16,0   9          
10  
  326.1  Волошина Алена            ГОУ СДЮСШОР-21 ВРН   КМС  п.п.2.6.10                               
  326.2  Тулупова Ирина            ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов I      00:25:54                               
  326.3  Румянцева Любовь          ОГОУ СДЮШОР 3 Иванов II     00:32:27                               
11  
  329.1  Серебрякова Ксения        ГОУСДЮШОР Балт.берег I    п.п.2.6.10                               
  329.2  Югова Дарья               ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ3 III    00:41:53                               
  329.3  Шеметова Мария            ГОУСДЮСШОР54 ОРИЕНТ3 II     00:45:07                               
12  
  332.1  Присадова Мария           МБОУ СДЮСШОР 6 Смол  I    п.п.2.6.10                               
 
Класс дистанции   - I    
Квалификационный уровень - 450.0 баллов 
I      - 121%  -   1:36:33 
II     - 136%  -   1:48:31 



Министерство образования и науки Российской Федерации 
Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Федерация спортивного ориентирования Ивановской области 

 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

по спортивному ориентированию среди команд учреждений дополнительного образования 
детей (спортивных школ) 

ЭСТАФЕТА 3 ЭТАПА. 0830071811Я 
25 августа 2011 г                                    Ивановская обл. (с.Долматовский) 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Главный судья                                  Горин В.В., СВК, аттестован 
